
Torsdag den 23. februar 2006 (B 61) 4239 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Nu tror jeg, det vil føre for vidt også i forhold til 
formandens udmærkede måde at lede dette mø- 
de på, hvis jeg skulle kaste mig ud i sådan en 
større generel drøftelse af, hvor mange rettighe- 
der der i øvrigt skulle til, for at homoseksuelle 
havde opnået fuldstændig ligestilling med alle 
andre i Danmark. 

Jeg kan kun sige, at for mit eget vedkommen- 
de går jeg ind for -  så længe det ikke krænker 
andre, sådan som vi ser det kan ske med børn -  
fuldstændig ligestilling. Men når vi i et tilfælde 
som det her må foretage en afvejning i forhold 
til f.eks. barnets tarv, vil jeg ærligt sige, at jeg 
ikke kan komme på umiddelbare eksempler, 
hvor det ikke vil falde ud til barnets fordel. 

Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Nu har Søren Pind stået og snakket om, at vi bli- 
ver boykottet af adoptionslandene, såfremt vi 
indfører en sådan lov om, at også homoseksuel- 
le kan blive ligestillede og få ret til at adoptere. 
Men jeg vil bare lige til Søren Pinds orientering 
sige, at det danske Justitsministerium altså har 
skrevet i et svar vedrørende de svenske under- 
søgelser: 

Med hensyn til lovgivningens mere overord- 
nede betydning for adoptionsformidlingen til 
Sverige viser undersøgelser, at lovgivningen 
ikke har givet anledning til problemer eller for- 
ringelser af det internationale adoptionsarbejde. 
Lovgivningen har ikke ført til en nedgang i an- 
tallet af internationale adoptioner. 

Altså er der ingen belæg for den påstand og 
den trussel, Søren Pind fremlægger fra Folketin- 
gets talerstol om, at det ville blive boykottet. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at det hedder 
hr. Søren Pind, ligesom alle andre folketings- 
medlemmer tiltales med henholdsvis hr. eller 
fru. 

Så er det hr. Søren Pind. 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Jeg skal dog sige, at jeg foretrækker at blive til- 
talt hr., uanset hvordan debatten så foregår, og 
ikke fru. 

Jeg har besvaret det spørgsmål fra før, og jeg 
har ikke noget at tilføje i relation til den sag an- 

det end det, ministeren allerede har sagt om det 
pågældende forslag. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Majbrit Berlau for anden og sidste 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Nej, det kan jeg godt forstå, for der var sådan set 
heller ikke nogen dokumentation for den på- 
stand, hr. Søren Pind kom med. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge lidt til 
det, hr. Søren Pind snakker om, at børnene risi- 
kerer at blive mobbet, at det er svært at være 
adoptionsbarn og sådan nogle ting. Jeg tror, at vi 
alle sammen -  og det har jeg sagt en gang tidli- 
gere -  er interesserede i at varetage barnets be- 
hov, men det, jeg godt kunne tænke mig at for- 
holde mig til, er, at adoptivreglerne jo må være 
det saglige i den her diskussion, de adoptivreg- 
ler, der garanterer, at adoptionsforældrene kan 
sørge for, at deres børn får det godt, og sørge for, 
at familien bliver hel. Sådanne adoptivregler må 
jo være saglige, uagtet om det drejer sig om en 
kvinde, to kvinder, én mand, to mænd eller én 
mand og én kvinde. Vil hr. Søren Pind ikke give 
mig ret i det? 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Nu siger fru Majbrit Berlau, at vi skulle opfylde 
alle børnenes behov. Det er ikke det, jeg har sagt. 
Jeg har sagt, at det er vigtigt at sikre barnets tarv 
i denne sammenhæng, og det er for mig noget 
helt andet. Børnenes behov er det i vidt omfang 
-  efter min opfattelse -  forældrenes opgave at 
sikre, mens tarv også er et lovgivningsspørgs- 
mål.. 

Der er jeg nødt til at sige, at netop i relation til 
spørgsmålet om adoptivbørn nytter det ikke no- 
get at glide uden om det faktum, at man her må- 
ske nok ikke skal bidrage. til yderligere udfor- 
dringer i den rygsæk, som mange af de børn bæ- 
rer rundt på. Og det er det, der får mig til at sige, 
at rent konkret i denne sammenhæng ønsker 
Venstre ikke at støtte det pågældende forslag. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
. Jeg vil egentlig godt fortsætte der, hvor der just 
er sluppet. 

Jeg sad og lyttede mig til, at hr. Søren Pind 
sagde, at det er åbenbart dokumenterbart, at det 


